
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

IL   DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, di approvazione del Testo Unico delle
disposizioni vigenti in materia di Istruzione;

VISTO l’Accordo Nazionale tra MIUR e OO.SS. comparto scuola del 10.5.2006;

VISTO il C.C.N.L. 29.11.2007 comparto scuola con particolare riferimento all’art. 62;

VISTO l’Accordo  Nazionale,  stipulato  tra  il  MIUR  e  le  OO.SS.  del  comparto  scuola,
concernente  l’attuazione  dell’art.  2  della  sequenza  contrattuale  (ex  art.  62
C.C.N.L./2007) sottoscritta  il 25.7.2008 e il successivo Accordo del 20.10.2008;

VISTA la  nota  Ministeriale  n.  15963  del  21.10.2009,  con  la  quale  si  stabilisce  che,  in
applicazione  delle  disposizioni  di  carattere  permanente  diramate  per  gli  anni
scolastici precedenti (prot. n. 23654 del 13.12.2007, prot. n. 15111 del 18.9.2008), le
posizioni economiche già attribuite in precedenza, (ai sensi dell’art. 7 C.C.N.L./2005
e dell’art.  2  della  sequenza  contrattuale   25.7.2008),  che  si  rendono nuovamente
disponibili al 1° settembre di ciascun anno devono essere conferite  per surroga,  al
personale  collocato  nelle  graduatorie  definitive  di  cui  all’art.  5  dell’Accordo
Nazionale 20.10.2008;

VISTE le  graduatorie  definitive  di  1^  e  2^  fascia  ART.  2  SEQ.  CONTR.  25-07-2008
pubblicate rispettivamente in data  23/03/2009 e 18/05/2009;

VISTE le graduatorie per l’attribuzione di 2e posizioni economiche per i profili Assistente
Tecnico e Assistente Amministrativo, pubblicate  in data 30/08/2011 a seguito delle
note MIUR,  prot. n° 4956 del 15/06/2011 – n. 5209 del 22/06/2011 – n. 5427 del
28/06/2011;

VISTE le graduatorie  relative al  profilo di Addetto alle Aziende Agrarie  di  cui  alla  nota
ministeriale prot. n. 193 del 12 gennaio 2012 pubblicate in data 11/04/2013;

VISTI gli elenchi del personale che ha frequentato con esito positivo il corso di formazione
di cui all’art. 7 dell’Accordo 2008 sopracitato;

VISTA la legge 190/2014 che non contempla alcuna ulteriore proroga dell’art.  9 del D.L.
78/2010, con particolare riferimento al blocco delle progressioni economiche;

*********************************************************************************************************
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS

MIUR.AOOUSPSS.REGISTRO UFFICIALE(U).0005201.18-07-2016



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari

VISTE le note Ministeriali prot. n. 5083 del 22.2.2016 e n. 6034 del 3.3.2016 con le quali
viene  comunicata  la  riattivazione  della  funzione  per  il  flusso  telematico  per
l’attribuzione  e  liquidazione   del  beneficio  economico,  con  decorrenza  1.1.2015,
delle posizioni economiche del personale A.T.A. inserito nelle apposite graduatorie,
che abbia frequentato con esito positivo il corso di formazione;

VISTO il proprio decreto n. 4929 del 07/07/2016 ed il relativo allegato che ha disposto il
riconoscimento  delle  1e posizioni  economiche  in  favore  dei  profili  Assistente
Tecnico,  Assistente  Amministrativo,  Collaboratore  Scolastico,  Assistente  Aziende
Agrarie,  ed accertata  la  non spettanza  del  beneficio  per i  signori  Simula  Patrizia
28/12/1964,  Di  Biase  Antonio  Alberto  30/01/1960,  Deiana  Elio  13/02/1965,
Mignogna  Daniela  Luigia  14/07/1967  appartenenti  al  profilo  Assistente
Amministrativo,  che  non hanno frequentato  le  apposite  attività  di  formazione  ed
indicati per mero errore materiale nell’allegato suddetto;

DECRETA

Art. 1 – E’ rettificato  l’allegato B al proprio Decreto n. 4929 del 07/07/2016 e la sua sostituzione
con l’allegato B-rettificato, allegato al presente.

Art. 2 - Al personale indicato nell’allegato B-rettificato, costituente parte integrante del presente
provvedimento, per i profili di Assistente Amministrativo e di Assistente Tecnico, in servizio al 1°
gennaio 2015, è attribuita, dalla stessa data, la prima posizione economica pari ad € 1.200,00 annui
da corrispondere in 13 mensilità.

Art.  3  -   Il  presente  decreto  è  inviato  alla  Ragioneria  Territoriale  dello  Stato  per  quanto  di
competenza.

La Direzione Provinciale  dei Servizi vari  e del Tesoro è autorizzata  a variare le relative
partite di spesa fissa.

Sono fatti salvi eventuali conguagli a debito o a credito conseguenti a osservazioni della
Ragioneria Territoriale dello Stato.

Art. 4 - Avverso il presente decreto è esperibile impugnativa a norma dell’art. 63 e seguenti del
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive integrazioni.

   IL DIRIGENTE  
Anna Maria Massenti

  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi    
        dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993        

*********************************************************************************************************
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 – Codice Ipa: m_pi
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it

Codici per la fatturazione elettronica: contabilità generale TFPZ48 –  contabilità ordinaria 9PZ6JS


